PORTARIA Nº TRF2-PTP-2014/00052 de 13 de fevereiro de 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais, considerando o decidido pelo Plenário deste Tribunal,
nas sessões realizadas nos dias 03-10-2013, 07-11-2013 e 13-02-2014, nos autos do
processo administrativo nº 2013.02.01.014488-4, TRF2-PES-2013/01223, resolve
constituir a Comissão Organizadora e Examinadora do XV Concurso Público para
Provimento de Cargos de Juiz Federal Substituto da 2ª Região, com a seguinte
composição:

COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA

I) Efetivos:

a) Desembargador Federal Guilherme Couto de Castro - Presidente;

b) Desembargador Federal Luiz Paulo da Silva Araújo Filho;

c) Juiz Federal Paulo André Rodrigues de Lima Espirito Santo;

d) Dr. Cláudio de Oliveira Santos Colgnago, representando o Conselho Federal da
Ordem dos Advogados do Brasil;

e) Professor Flávio Amaral Garcia, da Universidade Cândido Mendes e da Fundação
Getúlio Vargas.

II) Suplentes:

a) Desembargador Federal Guilherme Calmon Nogueira da Gama ;

b) Desembargador Federal José Antonio Lisbôa Neiva;

c) Juiz Federal Paulo Cesar Villela Souto Lopes Rodrigues;

d) Dr. Mauro Abdon Gabriel, representando o Conselho Federal da Ordem dos
Advogados do Brasil;

e) Professor Rodrigo Tostes de Alencar Mascarenhas, da Universidade Cândido
Mendes  e da Pontifícia Universidade Católica do Rio de Janeiro.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

SERGIO SCHWAITZER

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

Classif. documental 20.02.01.01

T
R

F
2
P

T
P

2
0
1
4
0
0
0
5
2
I

Assinado digitalmente por SERGIO SCHWAITZER.
Documento Nº: 1155782-7612 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

Presidente

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

2

T
R

F
2
P

T
P

2
0
1
4
0
0
0
5
2
I

Assinado digitalmente por SERGIO SCHWAITZER.
Documento Nº: 1155782-7612 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action